
経年により通常発生する学校建物の損耗、機能低下に対する復旧措置及び建物の用途変更に伴う改装等の大規模改
造を促進することにより、教育環境の改善を図り、もって学校教育の円滑な実施に資するとともにあわせて建物の耐久性
の確保を図る。

校舎の非構造部材の耐震化を図る。

今後の
方向性

特色ある学校園をつくる学校教育
元気創造都市

施
策
の
大
綱

子ども未来部教育総務課

事業： 学校施設改造事業 0521

03

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

教育環境の改善及び学校教育の円滑な実施に資することができた。

A

計画に基づく工事の実施により、建物の耐久性の確保を図ることができ
た。

A
A

A

目

標

耐震化率　100％

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

164,057

137,488

1.45

0.00

373

40,915

96,200

0

一人あたり

世帯あたり 3,470

1,505

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

296,406

58,799

76,035

153,000

8,572

309,646

1.50

0.00

6,544

2,804

-158,918

-58,426

-35,120

-56,800

-8,572

-145,589

-0.05

0.00

-3,074

-1,299

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

11,242

15,327

事業費（決算額） 137,488

11,523

1,717

296,406

-281

13,610

-158,918 (千円)

 (千円)

 (千円)
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